
令和３年４月吉日 
保護者の皆様 

                             大阪市立三軒家西小学校 

校 長  宮岡 愛子 

入学式のご案内  

 

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

新1年生保護者の皆様におかれましては、お子さまのご入学、誠におめでとう

ございます。心よりお祝い申しあげます。  

入学式の実施にあたり、大阪市教育委員会からの指示事項に従い、本校では

参加者を原則として新１年生・教職員・最小限の同居するご家族(2名まで)の方

にとどめ、ご来賓の皆様の参加につきましてはご遠慮いただくこととなりまし

た。式の進行につきましても、時間短縮による感染リスク防止対策から全般的

に簡素化して実施する予定です。  

つきましては、諸般の事情をご拝察いただき、ご理解とご協力を賜りますとと

もに、入学式にご出席いただき、お子さまの晴れの姿をご覧いただきますようご

案内申しあげます。  

 記 

 

      １．日 時  令和３年４月７日（水） 

午前１０時開式 

 

２．場 所  大阪市立三軒家西小学校 講堂 

 

３．保護者受付    ９時１５分～９時４５分  

 

〇持ち物     上ぐつ 上ぐつ入れ 手さげ(教科書等を入れるため) 

         ハンカチ ティッシュ 

        ※保護者の皆様は直接講堂に入っていただくので、

上履き用スリッパ等はいりません。 

    〇提出物    児童連絡カード 保健調査票 就学通知書 

〇下校時刻     １１時２０分頃  

 

【お願い】  

・マスク着用等の咳エチケットを新１年生、保護者共にお願いします。  

・発熱等の風邪の症状で体調がすぐれない場合などは、教育委員会からの指示に

より、無理をせずに自宅で待機するようにしてください。 

その際の欠席連絡につきましては、事前にもしくは、当日８時２５分までに

学校へご連絡ください。   

・式中に講堂の窓等を開けて換気をします。（防寒の対策等が必要な方は各自で

お願いします）  

・当日は必ず、別紙配付の受付票をお持ちください。 

 

三軒家西小学校   ℡０６－６５５１－５６００ 



 

４月７日（水）入学式 受付票 

 

 １年  組 児童名（                 ） 

 

※児童本人及び保護者様の検温、体調についてどちらかに〇をお書きくださ

い。 

 

児童名（                  ）  

検温しました（はい・いいえ）  体調（良い・悪い） 

 

保護者名（                  ） 続柄【   】 

検温しました（はい・いいえ）  体調（良い・悪い） 
 

保護者名（                  ） 続柄【   】 

検温しました（はい・いいえ）  体調（良い・悪い） 

 

未就学児名（                  ）続柄【   】 

検温しました（はい・いいえ）  体調（良い・悪い） 
 

令和３年４月吉日 

保護者 様 

             大阪市立三軒家西小学校 

校  長   宮岡 愛子 

 

入学式 受付票について 
 

① 出席は、同居している最小限のご家族のみ（２名まで）とさせていただきます。

（ただし、未就学児は除く） 

② マスクを着用し、密を避けてご出席ください。 

③ 下の用紙に必要事項を記入し、切り取って、当日、受付に提出してください。 

（発熱等があり、体調が悪い場合は、出席いただけません。） 

☆  新型コロナウィルス感染症拡大防止対策のためにご協力お願いいたします。 

 

・・・・・・・・・・き・・・・り・・・・と・・・・り・・・・線・・・・・・・・ 

 

 


